

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos
vertinimo ir biudžetinių įstaigų darbuotojų
veiklos vertinimo tvarkos aprašo
1 priedas

(Tiesioginio vadovo motyvuoto pasiūlymo įstaigos vadovo veiklos ar tarnybinės veiklos vertinimo metu forma)

TIESIOGINIO VADOVO MOTYVUOTAS PASIŪLYMAS ĮSTAIGOS VADOVO VEIKLOS AR TARNYBINĖS VEIKLOS VERTINIMO METU

Vida Garunkštytė, Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka, direktorė
(įstaigos vadovo, kurio tarnybinė veikla arba veikla vertinama, vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas, pareigos)

2024-08-08 Nr. VP-318

(data)

Utena

(sudarymo vieta)

**I SKYRIUS
PASIEKTI VEIKLOS AR TARNYBINĖS VEIKLOS REZULTATAI**

PAGRINDINIAI PRAĖJUSIŲ AR EINAMŲJŲ METŲ VEIKLOS AR TARNYBINĖS VEIKLOS REZULTATAI (TOLIAU – REZULTATAI)

(pildo įstaigos vadovas, kurio veikla ar tarnybinė veikla vertinama (toliau – įstaigos vadovas)

(aprašomi pasiekti pagrindiniai rezultatai pagal aptartus veiklos lūkesčius arba įgyvendinant susitarimą dėl pagrindinių kadencijos laikotarpio ir (ar) tam tikrų jo etapų veiklos tikslų ir rezultatų (toliau – Susitarimas)

1....

2....

(taikoma įstaigų vadovams, kuriems taikomas Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas)

PAGRINDINIAI EINAMŲJŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI (TOLIAU –LŪKESČIAI)

(aprašomi pagrindiniai einamųjų metų veiklos lūkesčiai)

1. Užtikrinti kultūros paslaugų prieinamumą, įvairovę, sklaidą, modernizavimą ir inovacijų diegimą investuojant į personalo informacijos įgūdžius ir mokymąsi visą gyvenimą.
Siektinas rezultatas – iki 2024-12-31 pasiekti 90 % A ir B lygio darbuotojų kvalifikacijos kėlimo.
2. Siekti, kad biblioteka ir jos padaliniai teiktų kokybiškas kultūros, informacijos ir neformalaus švietimo paslaugas, prisidėtų prie bendruomenės sanglaudos stiprinimo atverdama erdves visuomenei.
Siektinas rezultatas – iki 2024-12-31 organizuoti 10 renginių, kurių dalyvių skaičius - 100 ir daugiau, ir 30 renginių, kurių dalyvių skaičius - mažiau nei 100.
3. Siūlyti ir padėti įstaigos savininkui parengti bibliotekos padalinių optimizavimo planą, išskiriant prioritetinius taškus, siejant juos su Utenos rajono strateginiais tikslais bei kintančiais aptarnaujamų teritorijų gyventojų poreikiais.
Siektinas rezultatas – iki 2024-11-30 parengti padalinių optimizavimo planą.
4. Atnaujinti ir gerinti kultūrinės infrastruktūros sąlygas, kad būtų galima tinkamai įgyvendinti teisės aktais nustatytas bibliotekos veiklas.

Siektnas rezultatas – iki 2024-12-31 parengti 2 projektus ES paramai gauti ir pateikti juos Nr. 8.2. „Kultūros infrastruktūros objektų pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ ir Interreg VI-A Latvijos – Lietuvos programoms.

5. Organizuojant bibliotekos veiklų viešinimą, pasitelkiant šiuolaikines vartotojų pritraukimo priemones didinti bibliotekos matomumą, siekti, kad biblioteka išliktų lankomiausia kultūros institucija regione.

Siektnas rezultatas – iki 2024-12-31 įvykdyti 20 informacijos sklaidos įvykių facebook, instagram ir 1 viešinimo youtube kampaniją.

6. Skatinti skaitymą sudarant galimybes gyventojams susipažinti su literatūros naujienomis, įvairiais leidiniais, tęsti pažintį su lietuviško dokumentinio kino kūrėjais.

Siektnas rezultatas – iki 2024-12-31 parengti 3 projektus Lietuvos kultūros tarybai ir 1 projektą Lietuvos kino centro finansinei paramai.

7. Prisidėti prie informacinių ir ryšių technologijų prieinamumo didinimo, jo kokybės gerinimo. Mažinti pažeidžiamų visuomenės grupių skaitmeninę atskirtį skatinant aktyviau naudotis bibliotekose esančia vieša interneto prieiga, mokant naudotis elektroninėmis paslaugomis, plečiant virtualias bibliotekos paslaugas bei kuriant vertingą skaitmeninį turinį internete.

Teikti pagalbą mokymuisi visą gyvenimą: organizuoti kompiuterinio, skaitmeninio ir medijų raštingumo mokymus, teikti įvairaus lygmens individualias konsultacijas kompiuterių, mobiliųjų įrenginių, programų ir aplikacijų naudojimo klausimais. Bendradarbiauti su užimtumo tarnyba populiarinant jos remiamas kvalifikacijos kėlimo, persikvalifikavimo programas. Remti nuotolinį mokymąsi organizuojant transliacijas, suteikiant galimybę naudotis bibliotekos erdvėmis, įranga bei nemokamu interneto ryšiu.

Siektnas rezultatas – iki 2024-12-31 konsultuoti 2000 lankytojų.

8. Vykdyti skaitmeninimo ir inovacijų projektus. Tęsti bibliotekoje saugomų dokumentų skaitmeninimą pildant virtualų Aukštaitijos skaitmeninės atminties kalendorių <https://www.uvb.lt/aukstaiciai-skaitmenines-atminties-kalendorius/>, skaitmeninti senosios periodikos komplektus ir kitus vertingus dokumentus, didinti prieinamumą juos publikuojant internete.

Siektnas rezultatas – iki 2024-12-31 Aukštaitijos skaitmeninės atminties kalendorių papildyti informacija apie 20 personalijų.

9. Stiprinti Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos žmogiškuosius išteklius: motyvuoti darbuotojus dalyvauti www.kompencijubiblioteka.lt ir www.kursuok.lt mokymuose.

Siektnas rezultatas – iki 2024-12-31 kvalifikacijos kėlimas 90 % A ir B lygio darbuotojų.

10. Aktyvinti bibliotekos ir kitų institucijų bendradarbiavimą ir partnerystę. Būti partneriais įgyvendinat Lietuvos regionų bibliotekų asociacijos Erasmus+ partnerysčių projektą „Švieskime, įtraukime, įgalinkime: per kultūrą į bendruomenę“, asociacijos Utenos trečiojo amžiaus universiteto Erasmus+ mobilumo mokymosi tikslais projektą „Medijų raštingumas skaitmeninėje kultūroje: kompetencijos suaugusiųjų mokytojams“, „Erasmus+“ programos judumo projekte su partneriu Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka. Tokiu būdu didinti bibliotekos tarptautinį matomumą, suteikti galimybę bibliotekos darbuotojams dalyvauti tarptautiniuose susitikimuose, kelti kvalifikaciją bei dalintis savo patirtimi Europos šalyse.

Siektnas rezultatas – iki 2024-12-31 dalyvauti 3 tarptautiniuose projektuose.

(pildo ģstaigos vadovas, kuriam taikomas Biudžetinių ģstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą ģstatymas)

Dēl kokių aplinkybių nepasiekti veiklos rezultatai ir neģgyvendinti lūkesčiai?

Nebus paskelbtas kvietimas teikti projektus Interreg VI A Latvijos – Lietuvos programai;
Nebus pateiktas projektas ES paramai gauti Nr.8.2 . „Kultūros infrastruktūros objektų pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ dėl nekokybiškai parengto projekto.
Nebus patvirtintas bibliotekos padalinių optimizavimo planas.

Galimas tiesioginio vadovo komentaras dėl rizikų:

Savivaldybės meras

Marijus Kaukėnas

Vida Garunkštytė